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Svar på remiss av betänkandet En enklare 
hantering av vattenfrågor vid planläggning 
och byggande (SOU 2023:72) 

 

Affärsverket Svenska kraftnät har som remissinstans mottagit betänkandet En 

enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72). 

Utredningen har sett över hanteringen av vattenfrågor vid planläggning och 

byggande. I uppdraget har bland annat ingått att analysera och lämna förslag på 

hur kommunerna vid planläggning och prövning enligt plan- och bygglagen ska 

kunna säkerställa att miljökvalitetsnormer för vatten följs, att dagvatten hanteras 

på ett hållbart sätt och att dricksvattenförsörjningen tryggas. 

Svenska kraftnäts synpunkter 

Svenska kraftnät konstaterar att föreslagna förändringar till viss del kan bidra till 

ledtidsförkortning, det vill säga tid för prövning och tillstånd, genom en enklare 

och tydligare reglering och tillstyrker därför föreslagna förändringar. Bland annat 

ger förslaget bättre förutsättningar för avvägningar om begreppen höga och 

orimliga kostnader i vattenförvaltningsförordningen ersätts av uttrycket kostnader 

som är högre än värdet av målet. Att ha samma begrepp gör det enklare att ta fram 

underlag för både förklarande av kraftigt modifierade vatten och mindre stränga 

krav. Vidare bedöms att förslaget om att tillfälliga och kortvariga försämringar av 

vattenmiljön i samband med konstruktions- och byggnadsarbeten ska vara tillåten 

efter beslut av berörd myndighet eller kommun kan underlätta för Svenska 

kraftnäts planerade utbyggnad av stamnätet.   

Svenska kraftnät har inga ytterligare synpunkter. 
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Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Peter Wigert 

efter föredragning av samhällsplanerare Malin Majanen. I ärendets handläggning 

har Henrik Pernmyr verksjurist, Emma Thornberg kraftsystemanalytiker, Ingela 

Lindqvist enhetschef tillstånd samråd, Katrin Nielsen delprojektledare tillstånd 

entreprenad samt Anna-Karin Gustafsson huvudprojektledare deltagit. 

Sundbyberg, dag som ovan 
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